
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3890 – PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Termo de Autorização da Inexigibilidade 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Contratos  
 
 
 
 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Retificação e Prorrogação 

 Termo de Autorização de Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°005 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
23.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 23.000,00 (vinte 
e três mil reais) à dotação especificada no anexo I deste decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 07 de 
Fevereiro de 2025.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  23.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  23.000,00  

 2066 Manutenção de Serviços de Transporte  23.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15001001 0001 23.000,00 

Anexo II (Redução)  23.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  23.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

23.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

15001001 0001 23.000,00 

 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

DECRETO EXECUTIVO N°006 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
10.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) à dotação especificada no anexo I deste decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 07 de 
Fevereiro de 2025.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  10.000,00  

 
2093 Programa de Alimentação Escolar - Educação de Jovens 
e Adultos  

10.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15001001 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  10.000,00  

 
2366 Programa de Distribuição de Kit Escolar (Ens. 
Fundamental)  

10.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

15001001 0001 10.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N°007 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
10.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) à dotação especificada no anexo I deste decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 07 de 
Fevereiro de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  10.000,00  

 
2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil 
(Creche)  

10.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15001001 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  10.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

10.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 10.000,00 

 
 

 
DECRETO EXECUTIVO N°008 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
200.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais) à dotação especificada no anexo I deste decreto. 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 07 de 
Fevereiro de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  200.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  200.000,00  

 
2163 Promoção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

200.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15001002 0001 200.000,00 

Anexo II (Redução)  200.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  200.000,00  

 2169 Apoio as Ações da Atenção Primária em Saúde - APS  100.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

16050000 0001 100.000,00 

 2179 Manutenção Predial das Unidades Básicas de Saúde  100.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

16310000 0001 100.000,00 

 

 
PORTARIA Nº 142/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA 
ELIVANIA BATISTA DE LIMA MARAÇO e dá 
outras providências.  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. MARIA ELIVANIA BATISTA DE LIMA MARAÇO, para o cargo em 
comissão de Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social – CRAS – SEDES. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 143/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ALVANIZA 
LOPES DE LIMA FONTES e dá outras 
providências.  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. ALVANIZA LOPES DE LIMA FONTES, para o cargo em comissão de 
Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social – CRAS – SEDES. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
PORTARIA Nº 144/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA 
GILMARA FERREIRA DA COSTA e dá outras 
providências.  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. MARIA GILMARA FERREIRA DA COSTA, para o cargo em comissão 
de Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social – CRAS – SEDES. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 145/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. CARLOS 
HENRIQUE FERNANDES SANTOS e dá outras 
providências.  

 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr. CARLOS HENRIQUE FERNANDES SANTOS, para o cargo em 
comissão de Gerente de Engenharia e Projetos Especiais – SEGOV. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 146/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. TAIANE 
CARVALHO LIMA e dá outras providências.  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. TAIANE CARVALHO LIMA, para o cargo em comissão de Diretora de 
Prestação de Contas - SEFIN.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
PORTARIA Nº 147/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANA 
MICHELLI DA SILVA CELESTINO e dá outras 
providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. ANA MICHELLI DA SILVA CELESTINO, para o cargo em comissão 
de Coordenadora de Unidade Básica de Saúde: UBS Dr. Pedro Diógenes Júnior - SESAU.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 148/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSÉ VIDAL 
JÚNIOR e dá outras providências.  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear, o Sr. JOSÉ VIDAL JÚNIOR, para o cargo em comissão de Gerente de 
Engenharia e Projetos Especiais – SEGOV. 
 Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

PORTARIA Nº 149/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. MONA LISA DO RÊGO TORQUATO Secretária de Desenvolvimento 
Social deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 09 a 11 
de fevereiro de 2025, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 
diárias, com o valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo: PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 
CONTRATAÇÃO DO EMPREENDEENDIMENTO, DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA 
VIDA-MCMV, DO GOVERNO FEDERAL. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 

PORTARIA Nº 150/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. FRANCISCA 
MERES DE FREITAS RÊGO e dá outras 
providências.  

 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. FRANCISCA MERES DE FREITAS RÊGO, para o cargo em comissão 
de Coordenadora dos Programas Sociais Municipais - SEDES. 
 Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022025 

(Lei Nº 14133/2021, art. 74, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN) 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, no uso 

de suas atribuições e considerando a necessidade de Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços contínuos de fornecimento de água e/ou coleta de esgotos, 

para instalações da CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, com sede na Rua Pedro 

Velho, 1291 – Centro – Pau dos Ferros Estado do Rio Grande do Norte, durante o ano de 

2025, como também, algum outro imóvel que venha a ser alugado ou cedido para a Casa. 

  A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no art. 74, 
caput, da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
Art. 74 - É inexigível a licitação quando inviável a competição [...]. 

 
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação para a prestação do serviço 

acima citado. Dessa forma, estamos adjudicando o processo em favor da empresa, 

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ: 08.334.385/0001-

35, com o valor total de R$ 5.729,76 (cinco mil e setecentos e vinte nove reais e setenta 

seis centavos). 

Pau dos Ferros/RN, 04 de fevereiro de 2025. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara 

 

 
PORTARIA N° 042, 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a designação dos servidores para 
fiscalizar o contrato/empenho n° 207003/2025, 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

conforme o processo administrativo n° 
2025.01.21.0003. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/21 – Lei 
de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe 

de fiscalização do Contrato/Empenho n° 207003/2025, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL 
DE PAU DOS FERROS e a COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - 
COSERN, CNPJ: 08.324.196/0001-81, tendo como objeto a prestação de serviços contínuos 
de energia elétrica, no exercício de 2025, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
e do prédio em anexo. 

 
Fiscais Administrativos 
TITULAR 
- Navly Kelvin Fernandes Diniz – Matrícula n° 120225-1 
 
SUBSTITUTO 
- Gleide Maria de Araújo – Matrícula n° 1203371-1. 
 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos 
impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara  

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 004/2025 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-0008 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: COMERCIAL J CHAVES LTDA  

CNPJ: 10.865.178/0001-59 

OBJETO: Processo de despesa, para atender à necessidade de contratação de empresa 
especializada no fornecimento de móveis de escritório, destinados a atender necessidade da 
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros. 

VALOR: O valor da contratação é de R$ 54.188,00 (cinquenta e quatro mil, cento e oitenta e oito 
reais). 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2025, Unidade Orçamentária 02.001 - Gabinete da Prefeita, Ação 2022 
- Manutenção e serviços do Gabinete da Prefeita, Classificação Econômica 44.90.52 - 
Equipamentos e Material Permanente, Fonte 15000000 e 17063110 e correrão à conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 01 (um) ano a contar da data de 
assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ALDEANE MELO MOREIRA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 6/2025-0009 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio da Pregoeira da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 26/02/2025, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP N° 6/2025-0009, tipo maior desconto, para Aquisição de medicamentos 
não ofertados na Relação de Medicamentos Municipal (REMUME), a fim de atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Pau dos Ferros/RN, conforme condições, de 
acordo com o que determina a legislação vigente.  

O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br pela Agente de Contratação Maira Louise Fernandes 
Alves. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser 
solicitado através do e-mail https://webmail-
seguro.com.br/paudosferros.rn.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 07 de fevereiro de 2025. 

 
                                                     Maíra Louise Fernandes Alves. 

Agente de contratação 
Portaria 022/2025 

 

 
  AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO 6/2025-0005 
 

O Município de Pau dos Ferros – RN, através de sua pregoeira, torna público a todos os 
interessados no Pregão Eletrônico – n° 6/2025-0005, que tem como objeto Aquisição de material 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php


PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

de limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e demais 
Unidades Administrativas vinculadas a mesma, designada para o dia 17 de fevereiro de 2025 
às 09:00 horas, fica a abertura PRORROGADA para o dia 20 de fevereiro de 2025 as 09:00 horas. 
A presente retificação e prorrogação, dar-se-á correção dos itens no sistema. O certame será 
realizado por meio do bolsa nacional de compras, no endereço eletrônico 
https://bnccompras.com/Home/Login, pela pregoeira Maíra Louise Fernandes Alves. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 471/2023, Lei 
Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital. 

 
Pau dos Ferros – RN, 07 de fevereiro de 2025.  

MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 
Agente de Contratação 
PORTARIA 022/2025. 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2025-0009 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  

 Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 

atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 

Dispensa de Licitação nº 7/2025-0009, que tem como objeto PROCESSO DE DESPESA, 

PARA CONTRATAÇÃO SE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CONFORME DEMANDA ORIUNDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, fundamentada no Art. 75, inciso II, do diploma legal 

supramencionado, adjudicando em favor da seguinte empresa: ART VIANA CONSTRUTORA 

LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 30.610.589/0001-00 no valor de R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais), conforme documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 

 

 Ato contínuo, publique-se. 

   

Pau dos Ferros/RN, 07 de fevereiro de 2025. 

  

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 006/2025 – SEDES/PMPF 
Em, 07 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

https://bnccompras.com/Home/Login


PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor HUDDSON GUTEMBERG TEIXEIRA COSTA, motorista, 

matrícula nº 1216171, o valor de 2 (duas) diárias, referente aos dias 09, 10 e 11 de fevereiro de 
2025, relativa as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor 
referente a R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais e zero centavos), conforme certificado em 
anexo. A viagem tem por objetivo transportar a Secretária de Desenvolvimento Social – SEDES, 
que participará de uma Solenidade de Contratação do Empreendimento, do programa Minha 
Casa Minha Vida – MCMV, do Governo Federal, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 001/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   
 

A SECRETÁRIA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais;  

 
R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder a Sra. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, Prefeita deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 09 à 14 de fevereiro de 2025, a 
cidade de Brasília/DF, 05 (cinco) diárias e ½ (meia) com o valor total de R$ 4.950,00 (quatro 
mil novecentos e cinquenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de PARTICIPAR DA CERIMÔNIA DE ENTREGA DO SELO NACIONAL DE 
COMPROMISSO COM A ALFABETIZAÇÃO, E O ENCONTRO DOS NOVOS PREFEITOS E 
PREFEITAS.   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETARIA DE GOVERNO  

 

 
PORTARIA Nº 002/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   
 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A SECRETÁRIA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais;  

 
R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVEIRA, coordenador do 
gabinete da prefeita deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no 
dia 09 de fevereiro 2025, a cidade de Natal/RN, 1 (Uma) diária, com o valor total de R$120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo tratar 
de assuntos administrativos.  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETARIA DE GOVERNO  

 

 

 
 

Portaria Nº 133/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 a 07 de Fevereiro 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Joao Pessoa/PB, 1 (meia) diária, com o valor total de 
R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 134/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 08 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 135/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 a 10 de Fevereiro 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 136/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 09 a 10 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município  

 

de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 137/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 10 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 138/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 08 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 139/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 08 de fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Apodi/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 140/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria Nº 141/2025, 07 DE FEVERREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as despesas 
da viagem que acontecerá no dia 10 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar para transporte 
de pacientes em Currais Novos/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 142/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 09 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 480,00 
(quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 Portaria Nº 143/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 144/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 a 07 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


